

ENGEVEL SERVIÇOS DE CONTRUÇÃO EIRELI EPP
CONTRATANTE -PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018
PROPOSTA



Construção da Praça Irmã Sancha na Vila Arraial do Caeté no Município de Ourém/PA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PR.UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	Placa da obra em chapa galvanizada	m ²	6	419,07	2.514,42
1.2	Locação da obra a trena	m ²	858,2	4,48	3.844,74
1.3	Barracão de madeira (incl. instalações)	m ²	12	470,55	5.646,60
1.4	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	cj	1	13.867,20	13.867,20
	TOTAL DO Item 1				25.872,96
2	AMINISTRAÇÃO DE OBRA				
2.1	Engenheiro civil de obra senior com encargos com	h	160	148,35	23.736,00
2.2	Encarregado geral com encargos complementares	h	640	20,57	13.164,80
	TOTAL DO Item 2				36.900,80
3	PAVIMENTAÇÃO				
3.1	Calçada (incl. alicerce, baldrame e concreto c/ junta)	m ²	364,78	103,76	37.849,57
3.2	Piso tátil direcional na cor amarelo 25x25 (16 unid)	m ²	13,44	151,52	2.036,43
	TOTAL DO Item 3				39.886,00
4	URBANIZAÇÃO				
4.1	Plantio de grama (incl. terra preta)	m ²	493,42	29,56	14.585,50
4.2	Plantio de arvore regional, altura maior que 2,00m	und	22	171,38	3.770,36
4.3	Plantio de arbusto com altura 50 a 100cm, em cav	und	194	78,21	15.172,74
4.4	Lixeira em madeira c/ estrutura tubular em aço	und	8	312,86	2.502,88
4.4.1	FUNDAÇÃO DA LIXEIRA				
4.4.1.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m ³	1,92	43,67	83,85
4.4.1.2	Formas para concreto em chapa de madeira comp	m ²	3,84	58,85	225,98
4.4.1.3	Concreto ciclópico c/ pedra preta	m ³	0,19	529,40	100,59
	TOTAL DO Subitem 4.4.1				410,42
4.5	BANCOS EM CONCRETO				
4.5.1	Banco em concreto c/2 mod.2,75x0,4m (det.12)	und	15	301,62	4.524,30
	TOTAL DO Subitem 4.5				4.524,30
	TOTAL DO Item 4				40.966,20
5	PLAYGROUND				
5.1	FUNDAÇÃO				
5.1.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m ³	0,74	43,67	32,32
5.1.2	Formas para concreto em chapa de madeira comp	m ²	12,48	58,85	734,45
5.1.3	Concreto ciclópico c/ pedra preta	m ³	0,74	529,40	391,76
	TOTAL DO Subitem 5.1				1.158,53
5.2	EQUIPAMENTOS				
5.2.1	Carrossel simples	un	2	4.011,45	8.022,90
5.2.2	Escorregador simples	un	1	2.323,83	2.323,83
5.2.3	Gangorra dupla	un	2	3.117,43	6.234,86
	TOTAL DO Subitem 5.2				16.581,59
	TOTAL DO Item 5				17.740,12
6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - PRAÇA				
6.1	Conjunto ilum. tipo petala c/2 lamp. v. mercurio/p	und	11	2.513,05	27.643,55
6.2	Caixa em alvenaria de 60x60x60cm c/ tpo. concre	und	13	417,36	5.425,68
6.3	Rele fotoeletrico	und	11	89,68	986,48



4

6.4	Eletróduto pvc de 1"	m	100	10,15	1.015,00
	TOTAL DO Item 6				35.070,71
7	SERVIÇOS FINAIS				
7.1	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	858,2	5,36	4.599,95
	TOTAL DO Item 7				4.599,95
	TOTAL DA Obra (Duzentos e um mil, trinta e seis reais e setenta e três centavos)				201.036,73

Glênio W. M. Paixão

Glênio Wallace Miranda da Paixão
Responsável Técnico
CREA-PA 15099-D

[Signature]
Glênio Paixão de Vasco Rodrigues
CPF: 670.508.672-68
ENGEVEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

[Handwritten initials and signatures]